[image: image1.jpg]5
S
o
=
o
=
)
c
s
o
<
E
3
2

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO N.º
: 51881508/2013

ÓRGÃO

: COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA - COMURG
ASSUNTO

: HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 067/2013 - SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.° 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 067/2013 - SRP, destinado à “Aquisição de EPI (luvas de segurança), para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços”, com a adjudicação do objeto, conforme Ata e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n° 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei n° 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Eletrônico nº 067/2013 - SRP, nos seguintes termos:
	LOTE 01

	CASTHER COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 14.833.854/0001-63

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit.
	Valor Total

	01
	Pares
	110.000
	Luva de segurança tricotada em 04 (quatro) fios mesclados de algodão e poliéster, acabamento em overloque, palma e face palmar dos dedos com pigmentos de PVC antiderrapantes, punho com elástico.

Tamanhos:

G = 60.000 pares;

GG = 50.000 pares

Deverá ser indicada a marca.
	R$ 0,39
	R$ 42.900,00

	Valor Total
	R$ 42.900,00

	LOTE 02

	VHPM COMERCIAL LTDA. - ME

CNPJ: 07.908.408/0001-05

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit.
	Valor Total

	01
	Pares
	130
	Luva de segurança isolante de borracha, tipo II, classe 1, tensão máxima de uso em valor eficaz 7.500V, na cor preta e com orla enrolada para reforço, com faixa branca localizada no dorso da luva próxima à orla, espessura nas outras partes 0,76mm e espessura máxima 1,52mm. (REF. NRB 10622/2004).

Tamanhos:

10” = 65 pares;

11,0” = 65 pares.

Deverá ser indicada a marca.
	R$ 295,00
	R$ 38.350,00

	Valor Total
	R$ 38.350,00

	LOTE 03

	CASTHER COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 14.833.854/0001-63

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit.
	Valor Total

	01
	Pares
	15.000
	Luva de segurança, confeccionada em borracha nitrílica, na cor verde, antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, forrada com flocos de algodão.

Tamanhos:

P = 1.000 pares;

M = 6.000 pares;

G = 6.500 pares;

XG = 1.500 pares.

Deverá ser indicada a marca.
	R$ 1,80
	R$ 27.000,00

	Valor Total
	R$ 27.000,00

	LOTE 04

	VHPM COMERCIAL LTDA. - ME

CNPJ: 07.908.408/0001-05

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit.
	Valor Total

	01
	Pares
	50.000
	Luva de segurança tricotada em malha de algodão, palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos com revestimento em látex de borracha natural antiderrapante, dorso e face dorsal dos dedos com banho em látex de borracha natural, punho tricotado com elástico, de boa qualidade a ser verificada pelo SESMT.

Tamanhos:

G = 15.000 pares;

GG = 35.000 pares.

Deverá ser indicada a marca.
	R$ 0,91
	R$ 45.500,00

	Valor Total
	R$ 45.500,00

	LOTE 05

	VHPM COMERCIAL LTDA. - ME

CNPJ: 07.908.408/0001-05

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit.
	Valor Total

	01
	Pares
	1.000
	Luva de segurança para procedimento não cirúrgico, confeccionada em látex, com pó bioabsorvível, não estéril, ambidestra, hipoalergênica.

Tamanhos:

P = 200 pares;

M = 600 pares;

G = 200 pares.

Deverá ser indicada a marca.
	R$ 0,25
	R$ 250,00

	Valor Total
	R$ 250,00

	LOTE 06

	CASTHER COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 14.833.854/0001-63

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit.
	Valor Total

	01
	Pares
	1.000
	Luva de segurança, mista, de cinco dedos, com punho (forma L), confeccionada com vaqueta curtida ao cromo, com reforço externo do mesmo material na cava do polegar e na região inferior do pulso, com tira do mesmo material, com fivela plástica no dorso para ajuste, punho elaborado com raspa de couro curtido ao cromo.

Tamanhos: 20 cm.

Deverá ser indicada a marca.
	R$ 6,29
	R$ 6.290,00

	Valor Total
	R$ 6.290,00

	LOTE 07

	VHPM COMERCIAL LTDA. - ME

CNPJ: 07.908.408/0001-05

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit.
	Valor Total

	01
	Pares
	30.000
	Luva de segurança, confeccionada em borracha natural (látex), cor marela, flocada internamente, com antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos.

Comprimento aproximadamente 30 cm.

Tamanhos:

P = 1.500 pares;

M = 13.000 pares;

G = 15.000 pares:

XG = 500 pares.
Deverá ser indicada a marca.
	R$ 0,97
	R$ 29.100,00

	Valor Total
	R$ 29.100,00

	VALOR TOTAL GERAL
	R$ 189.390,00

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 26 dias do mês de julho de 2013.

VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário
PAGE
3
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)

Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900

Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315